
福岡県行政書士会 福岡中央支部 

支 部 だ よ り 
平成２６年度 ＮＯ．４ 

 
福岡中央支部 支部長 冨田 良 

 
初春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
支部だよりＮＯ.３でご案内致しました支部研修会及び懇親会の詳細が決定致しまし

たので、お知らせ致します。 
 
第一部は、福岡税務署より、行政書士が事務所経営者として法人経営者等との日常会

話で使える税の知識、及び行政書士法人・行政書士事務所での先生方の決算・申告で必

要な知識をお話しして頂きます。 
 
第二部は、福岡市役所より、特区の取組みと行政書士の関わりについてお話ししてい

ただきます。ご存じのとおり福岡市が国家戦略特区グローバル創業・雇用創出特区に指

定され、今後福岡市の取組み・バックアップにより福岡市での起業、法人設立や新規事

業への進出が増えていくことは間違いありません。福岡市の取組みと行政書士の関わり

についての有益な情報を担当者より直接得ることで特区についての理解が深まり、支部

会員の業務拡大に繋がることと期待しています。 
 
今回の研修は官公署から講師をお招きいたしましたので、福岡中央支部としても是非

とも多くの会員の皆様にご参集いただきたく、お忙しい折とは存じますが、万障お繰り

合わせの上、何卒ご参加いただきますようお願い申し上げます。 
 
また、現在毎週木曜日にスタートアップカフェで行っている相談会の見学希望の方も

募集いたします。会場の都合上、見学の方は各回一名様ずつとさせて頂きます。受付は

随時行っておりますので、希望の日時を集計担当の松本理事までご連絡お願い致します。 
 

 １月２２日(木)の花いっぱい運動へのご参加も引き続き募集しておりますので、集計

担当理事の松本までご連絡お願い致します。(締切１月２０日(火)まで) 
  
 



１.支部研修会及び懇親会（新年会）のご案内 
 

≪研修会≫ 
 
 日 時   平成２７年２月５日（木） 
       １７：００～１９：００（受付１６：４５～） 
 

会 場   福岡市博多区住吉１－２－８２ 
ホテル グランドハイアット福岡 ２Ｆ サボイ 

 
 テーマ   第一部 決算と申告について 

 
      第二部 創業特区に関する福岡市の施策と行政書士の関わりについて 
       ～ビッグチャンス！スタートアップ都市・福岡の創業支援制度など～ 
 

 講 師   第一部 福岡税務署 副署長  土岐 和彦 様 
 
           福岡税務署 管理運営第一部門 統括国税徴収官 

  野田 和也 様 
 
       第二部 福岡市役所 経済観光文化局 創業・大学連携課長  

藤本 広一 様 
 

参加費   福岡中央支部会員  無料 ／ その他  １，０００円 
 

≪懇親会≫ 
 
日 時   平成２７年２月５日（木）  １９：０５～ 
 
場 所   福岡市博多区住吉１－２－８２ 
      ホテル グランドハイアット福岡 ２Ｆ サボイ 
 
会 費   福岡中央支部会員  １，０００円 ／ その他  ６，０００円 

 
 ＊福岡中央支部会員については、５，０００円を支部より補助致します。 



 参加ご希望の方は、平成２７年１月２７日（水）まで【厳守】にお申し込みをお願い

致します（FAX またはメールにて担当理事松本まで）。 
 
※研修会、懇親会ともご欠席の方は、ご連絡不要です。 
 
※できるだけメールにてご連絡をお願いいたします。 
 
※懇親会だけのお申し込みも受け付けております。奮ってご参加ください。 
 
（注）懇親会ご参加予定で、当日キャンセルの場合は、原則、実費をお支払いいただく

こととなりますのでご注意ください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                         
 
 

平成２７年２月５日（木）研修会＆懇親会 
 
 

集計担当理事  松本 勝 
 
 

メール minatoconsulting17@abelia.ocn.ne.jp  FAX  092‐791‐3246 
 

 
 

研修会（ 出席 ・ 欠席 ）  懇親会（ 出席 ・ 欠席 ） 
 
 
 

支部名（所属） 
                                    
 
 

氏  名 
                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@tc-legal.net


                                         
 
 

平成２６年度スタートアップカフェ相談会見学希望 
 
 

集計担当理事  松本 勝 
 
 

メール minatoconsulting17@abelia.ocn.ne.jp  FAX  092‐791‐3246 
 

 
 

※希望の日時をご記入お願い致します。3 月までの毎週木曜日です。 
 
 
 
希望日 

   月  日(木)、  月  日(木)、  月  日(木) 
 

氏 名 
 
                                        

mailto:info@tc-legal.net

